
Verksamhetsberättelse 2022, Lysekils Tidningshistoriska förening (LTF) 

Verksamheten igångsattes under 2021 av en styrgrupp bestående av initiativtagarna till föreningen. 
Bland annat togs en första ansökan fram om medel till verksamheten och lämnandets in till 
Riksantikvarieämbetet, som tyvärr ej fick ett positivt besked. Denna ansökan hade Lysekils vänner 
som huvudman.  
 
För att erhålla en tydligare struktur och ett stabilt huvudmannaskap påbörjades arbetet med att bilda 
Lysekils Tidningshistoriska Förening (LTF). Genom samverkan mellan Vikarvet (Vikarvet.se), 
Föreningen Strömstierna (Sallskapet-stromstierna.se), Föreningen Lysekils Vänner (Lysekilsvanner.se) 
och föreningen Granitkusten (Granitkusten.com), bildades LTF som en ideell förening 2022-05-02. 
 
Syftet för LTF är att bevara, förvalta och utveckla kunskapen om hemorten via sökning av information 
i historiska arkiv vilka beskriver Bohusläns utveckling, dess kulturminnen, folktraditioner och 
ortsbeskrivningar. Föreningen arbetar aktivt för att tillgänglig- och nyttiggöra arkiv från lokala 
tidningar inklusive bilder med lokal och regional anknytning i Bohuslän. Målsättningen är att skapa 
ett digitalt underlag för humanistisk och samhällsvetenskaplig forskning, samt material som kan 
användas i såväl undervisning och integration som i mångfaldsdiskussioner mellan såväl unga som 
äldre.  
 
Styrelsearbetet 
Styrelsen och övriga positioner har under året bestått av: 
Ordförande  Björn Lindsten, avliden 2022-12-19 
Kassör Bo Pettersson 
Sekreterare Bengt-Olof Elfström 
Ledamot Marianne Gillberg Wallner  Ingemar Forsström 
Suppleanter Birgitta Patriksson  Catarina Bergman 
It-ansvarig Ingemar Forsström 
 
Revisorer Annie Pettersson  Bernt Ottner 
 
Valberedning  Ahlbin Gustafsson   Carl Dahlberg 
 
Verksamhet 

Under 2022 har åtta stycken protokollförda styrelsemöten genomförts, utöver nybildningsmötet den 
2 maj 2022, samt två förberedande möten dessförinnan. 

Tidningsarkiven finns hos Kungliga Biblioteket (KB) i Stockholm där digitaliseringen av tidningarna 
kommer att ske, och som första tidning har Lysekilsposten valts. KB saknar helt intern budget för 
digitalisering av äldre material, så all finansiering för att digitalisera KB:s samling av dagstidningar 
måste hämtas utifrån, via fonder, stiftelser eller privatpersoner. LTF kommer att äga det digitala 
arkivet och låta Lysekilsposten förvalta det. Hela arkivet kommer dessutom att vara tillgängligt för 
LP:s prenumeranter samt utan kostnad på ett antal datorer kopplade till bibliotek i Västra Götaland. 

Digitalisering av LP kommer att ske i flera etapper beroende vad ekonomin tillåter. Digitaliseringen 
beräknas kunna slutföras under 2025 med en total kostnad av 1,8 miljoner kronor. 

Arbetet har och kommer att marknadsföras via samarbetspartnernas och LTF:s hemsida, 
Tidningshistoriska.se, och på Facebook där allmänheten kan följa arbetet.  



Ansökningar till följande fonder har skickats in: 

- Stiftelsen Kungl Patriotiska Sällskapets Understödsfond, 60 000 kr, avslag. 
- Hermann Zetterbergs Stiftelse, 60 000 kr, avslag 
- Thordenstiftelsen, 300 000 kr, avslag 

 
Vi har fått avslag på våra ansökningar och behöver fokusera mer på ”nyttan och effekten”. Det är 
viktigt att detta beskrivs bättre genom att söka i digitaliserade historiska dokument och tidningar, t 
ex LP. Nyttan att gå från analog till digitalt är framtiden för att kunna t ex bevara kulturarvet för 
kommande generationer. 

Därför har kontakt tagits med Skolan i Lysekil för att starta upp ett skolprojekt. Störst intresse har vi 
fått från Lågstadiet klass 1-6. Ett möte kommer att ske med lärare under i början av 2023. Att få med 
högstadiet och gymnasiet är också viktigt. 

Föreningens ekonomi  

Ekonomiskt stöd har erhållits enligt följande: 
- Sällskapet Strömstierna har givit 13 000 kr för stöd till 1-årigt avtal med Bonus Copyright 

Access samt tester för sökbarhet och spridning av digitaliseringsreultatet 
- Lysekils Kommun har gett föreningen ett driftsstöd på 12 000 kronor. 

 
Eftersom inga beställningar av digitaliserat material har skett och övriga aktiviteter varit få har 
kostnaderna varit 1758 kr för bl a hemsida mm. Vid årsskiftet 2022/2023 fanns 23.242,25 kr på 
kontot. 
 
Antal medlemmar under 2022 har varit 16 personer. 
 
LTF vill slutligen framföra ett varmt tack till Lysekils kommun och sina stödjande partners Sällskapet 
Strömstierna, Vikarvet, Lysekils Vänner och Granitkusten för allt stöd och det positiva bemötandet av 
vår verksamhet, samt till Lysekilsposten som tillhandahållt lokaler och uppkoppling av digitala möten. 
 
Lysekil 2023-01-31 


